

Remissvar inför riksdagens ställningstagande till medlemskap i Nato

VÄNNERNAS SAMFUND, KVÄKARNA

The Religious Society of Friends in Sweden

E-post: info@kvakare.se

Besöksadress
Kristinehovsgatan 6
117 29 STOCKHOLM

www.kvakare.se

Remissvar Sveriges medlemskap i Nato (Ds 2022:24)

Vännernas samfund, kväkarna, motsätter sig förslaget om att Sverige ska ansluta sig till den Nordatlantiska fördragsorganisationen Nato.

I den avsiktsförklaring som överlämnades av dåvarande utrikesminister Ann Linde den 5 juli 2022 till Natos generalsekreterare har Sverige lovat att som medlem fullt ut ställa sig bakom Natos kärnvapendoktrin. För Sveriges del kan detta innebära att kärnvapen placeras på svensk mark och att kärnvapen kan föras genom svenskt luftrum. Varken statsministern eller överbefälhavaren tycks ha något emot detta. Sverige kan bli avfyrningsramp och måltavla för kärnvapen. Det innebär också att Sverige, genom deltagande i Natos Nuclear Planning Group, öppet kommer att medverka i att planera för olika sätt att använda kärnvapen. Betänk att det är mot civila människor och miljön som dessa massförstörelsevapen riktas i praktiken.

Vännernas samfund motsätter sig att Sverige genom sitt deltagande i denna kärnvapenallians fullt ut legitimerar den. Som medlem kommer Sverige att aktivt bidra till den intensifierade kapprustningstakten mellan kärnvapenmakterna som pågår, och där en allt snabbare teknisk utveckling medför en tilltagande villighet att bruka kärnvapen. Om och om igen har historien visat att kapprustning leder till krig. Nästa gång blir det sannolikt ett kärnvapenkrig.

I humanitetens namn motsätter sig Vännernas samfund Sveriges frivilliga deltagande i denna kapplöpning mot avgrunden. Vännernas samfund motsätter sig ratificeringen av Nato-medlemskap. I stället vädjar vi till regeringen att skriva under FN:s förbud mot kärnvapen.

Vännernas samfund, kväkarna, tillhör en religiös rörelse som i snart 400 år har kämpat för fred.

Samfundsrådet den 12 november 2022 uttalade sitt stöd för ovanstående remissvar.

Enligt uppdrag

Peter Jansson